ПРОТОКОЛ
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе

  от 02.08.2024                                                                                                      № 2
пгт Юрья

	Присутствовали:

Председатель
Заместитель председателя
Секретарь

И.Ю. Шулаев
О.В. Скутина
К.А. Евтушенко

	Члены комиссии по противодействию коррупции    и            криминализации
экономики  в Юрьянском районе

	Е.В. Кощеева, С.С.Маурина,
С.А. Баранов

	Приглашенные:
	Глава Верховинского сельского поселения Ю.В.Шутова,
директор МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» И.С.Присмотрова,
директор МКОУ ООШ с.Загарье О.А.Костылева

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Верховинского сельского поселения

	Глава Верховинского сельского поселения
Ю.В.Шутова

	2. О проведении мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного правосознания и правовой культуры граждан в МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система»

	Директор МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» И.С.Присмотрова

	3. Формирование антикоррупционного мировоззрения учащихся

	Директор МКОУ ООШ с.Загарье О.А.Костылева

	4. О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией в 2023 году

	Председатель Контрольно-счетной комиссии С.С.Маурина

1. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Верховинского сельского поселения
Докладчик: глава Верховинского сельского поселения Ю.В.Шутова
 РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Работу по противодействию коррупции в администрации Верховинского сельского поселения признать удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать администрации Верховинского сельского поселения обучить муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
Срок: до 31.12.2024г.
2. СЛУШАЛИ: О проведении мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного правосознания и правовой культуры граждан в МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система»
       Докладчик: директор МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» И.С.Присмотрова
       РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Формирование антикоррупционного мировоззрения учащихся
      Докладчик: директор МКОУ ООШ с.Загарье О.А.Костылева
       РЕШИЛИ:
3.1  Информацию принять к сведению.
3.2 Предложить прокуратуре Юрьянского района принять участие в мероприятиях по антикоррупционному просвещению учащихся в образовательных учреждениях.
4. СЛУШАЛИ: О результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией в 2023 году
      Докладчик: председатель Контрольно-счетной комиссии С.С.Маурина
РЕШИЛИ:
4.1 Информацию принять к сведению.

	Председатель межведомственной  комиссии

И.Ю. Шулаев

Секретарь межведомственной     комиссии

[bookmark: _GoBack]К.А. Евтушенко